

ಮೋಡಲಕಟ್ಟೆ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ  
ಬೆಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ - 576 101

ಬೆಂಗಳೂರು-576101, 28/9/2018, 28/9/2018, 1077 ಆವೃತ್ತಿ, ಮೋಡಲಕಟ್ಟೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ

DCU/KLLADS/MLA/16/207-1K/RS286/1373

ದಿನಾಂಕ: 01-09-2018

ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆ, ಉಡುಪಿ ಇವರ ನಡವಳಿ

ವಿಷಯ: ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಅಇ.21.ಬಿಇಎಲ್.2009 ವಿಶಾಸನೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:11.02.2009ರ ಆದೇಶದಡಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ವಿಚಾರಣೆ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿರುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದಾದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಆಡಳಿತ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ 3<sup>rd</sup> Party Inspection ಗಾಗಿ ನೇಮಿಸುವ ಕುರಿತು.


- ಉಲ್ಲೇಖ- 1) ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ, ವಿಶಾಸನೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಅಇ.21.ಬಿಇಎಲ್.2009 ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:11.02.2009  
2) ದಿನಾಂಕ: 26.05.2018 ರಂದು ನಡವಳಿಯ ನಿರ್ಣಯ

ಪುಟ್ಟಂತ್ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಅಇ.21.ಬಿಇಎಲ್.2009 ವಿಶಾಸನೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:11.02.2009ರ ಆದೇಶದಡಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ವಿಚಾರಣೆ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿರುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದಾದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಆಡಳಿತ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ 3<sup>rd</sup> Party Inspection ಗಾಗಿ ನೇಮಿಸುವ ಕುರಿತು ನಿರ್ಣಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದರೂ ಸದ್ಯೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ ಕುರಿತು ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಕಾಮಗಾರಿ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡುವುದರಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ ಹಾಗೂ ಅನುಪ್ರಾಪ್ಯತೆಗಳ ಪೂರೈಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸಾಧ್ಯವಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ 3ನೇ ತನಿಖಾ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಉಲ್ಲೇಖ-1 ರ ಆದೇಶದಂತೆ 3<sup>rd</sup> Party Inspection ಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಬುಡ್ಜೆಟ್ ಈ ಸದ್ಯೆ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಬುಡ್ಜೆಟ್ನ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡು ನೇಮಿಸುವುದು ಸೂಕ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಅಧೀನಿಸಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ	ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ತನಿಖಾ ಘಟಕ (Inspection) ಸಂಖ್ಯೆ	ಬೆಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ ಅಂಗೀಕರಿಸಬಹುದಾದ ಗರಿಷ್ಠ ತಪಾಸಣಾ ಶುಲ್ಕ (ಎಲ್ಲಾ ತರಗತಿಗಳು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ)
1)	ರೂ.2.00 ಲಕ್ಷದವರೆಗೆ	ಒಂದು (ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ)	ಮಂಜೂರಾದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತದ ಶೇಕಡಾ 0.5
2)	ರೂ.2.00 ಲಕ್ಷದಿಂದ ರೂ.10.00 ಲಕ್ಷದ ವರೆಗೆ	ಎರಡು ( ಕಾಮಗಾರಿಯ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಹಾಗೂ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ )	ಮಂಜೂರಾದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತದ ಶೇಕಡಾ 0.7
3)	ರೂ.10.00 ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು	ಮೂರು ( ಕಾಮಗಾರಿಯ ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ, ಕಾಮಗಾರಿಯ ಪ್ರಗತಿಯ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಕಾಮಗಾರಿಯ ನಂತರ )	ಮಂಜೂರಾದ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತದ ಶೇಕಡಾ 0.8

ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಸಅಇ.21.ಬಿಇಎಲ್.2009 ವಿಶಾಸನೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ:-11-02-2009ರ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಧರಗಳಂತೆ ಸಂಸದರ ನಿಧಿಯಿಂದ, ಹಾಗೂ ಮಾನ್ಯ ಶಾಸಕರ ನಿಧಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ವಿಚಾರಣೆ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿರುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕಾಮಗಾರಿ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಅನುಪ್ರಾಪ್ಯತೆಯನ್ನು ಪಡೆದು ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ 3ನೇ ತನಿಖಾ ವ್ಯಕ್ತಿ/ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ತಪಾಸಣೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ವರದಿ ನೀಡಲು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿರುವ 3 ತಾಲೂಕುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಆಲೋಚನೆಯಲ್ಲಿನ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮೇಲೆ ವಿವರಿಸಿರುವಂತೆ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ತನಿಖಾ ವ್ಯಕ್ತಿ/ ಸಂಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುವ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ತನಿಖಾ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ವಿವರಗಳನ್ವಯ ನೇಮಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ಹೆಸರು	3ನೇ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು	3ನೇ ತನಿಖಾ ವ್ಯಕ್ತಿ ವರದಿ ನೀಡಬೇಕಾದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ವಿವರ
1)	ಉಡುಪಿ / ಶಾಪು	SHRI MADHWA VADIRAJA INSTITUTE OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT, BANTAKAL, UDUPI	ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರ ಉಡುಪಿ ಇವರು ಉಡುಪಿ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮತ್ತು ಶಾಪು ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಶಾಸಕರ ನಿಧಿ / ಸಂಸದರ ನಿಧಿ / ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ವಿಚಾರಣೆ ನಿಧಿ / ಸರ್ಕಲ್ ಪೀಡಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಕಾಮಗಾರಿ / ಗ್ರಾಮೀಣ ದತ್ತಿ ಆಲೋಚನೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು

  
Principal

**Moodlakatte Institute of Technology**  
Moodlakatte, Kundapura - 576217  
Udupi Dist, Karnataka


2)	ಉದುಪಿ/ಠಾಪು/ ಬ್ರಹ್ಮಾವರ/ ಕುಂದಾಪುರ/ ಬೈಂದೂರು	MOODLAKATTE INSTITUTE OF TECHNOLOGY KUNDAPURA (MIT, Kundapura)	ಉದುಪಿ/ಠಾಪು/ಬ್ರಹ್ಮಾವರ/ ಕುಂದಾಪುರ/ಬೈಂದೂರು ತಾಲೂಕು ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಶಾಸಕರ ನಿದಿ / ಸಂಸದರ ನಿದಿ / ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ವಿಶೋಪ ನಿದಿ / ನಕ್ಷಲ್ ಪೀಡಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಕಾಮಗಾರಿ / ಧಾರ್ಮಿಕ ದತ್ತಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು (ಉದುಪಿ ನಗರಸಭೆ ಹಾಗೂ ಕಾಪು ಪುರಸಭೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಉದುಪಿ ತಾಲೂಕು ಮತ್ತು ಕಾಪು ತಾಲೂಕಿನ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದಿಲ್ಲ)
3)	ಕಾರ್ಕಳ/ಹಬ್ಬಿ	N.M.A.M INSTITUTE OF TECHNOLOGY, NITTE KARKALA	ಕಾರ್ಕಳ/ಹಬ್ಬಿ ತಾಲೂಕು ಮತ್ತು ಉದುಪಿ ನಗರಸಭೆ/ ಕಾಪು ಪುರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಶಾಸಕರ ನಿದಿ / ಸಂಸದರ ನಿದಿ / ಪ್ರಾಕೃತಿಕ ವಿಶೋಪ ನಿದಿ / ನಕ್ಷಲ್ ಪೀಡಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಕಾಮಗಾರಿ / ಧಾರ್ಮಿಕ ದತ್ತಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು (ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ನೀಡಿದ ಉದುಪಿ ನಗರಸಭೆ ಹಾಗೂ ಕಾಪು ಪುರಸಭೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸುವುದಿಲ್ಲ)

**ಪರಮ್ಪುಗಳು:**

1. Third Party Agency ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ-1 ರ ಅದೇಶದಂತೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿ ತಯಾರಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲೇ ಸೇರಿಸುವುದು. ಈ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯು ಆಯಾಯ ಅನುಷ್ಠಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಸದ್ದಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮೂಲ ಅಂದಾಜುಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ಇದನ್ನು ವರದಿ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಬಿಲ್ಲು ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುವುದು.
2. ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳ ತನಿಖೆ ಮಾಡುವ ನೊಂದಣಿ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯ ನಕಲನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅನುಷ್ಠಾನ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಉಪಯೋಗಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಕಾಮಗಾರಿಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಶೇಖರಿಸಿರುವ ಸಲಕರಣೆಗಳಿಂದಲೇ ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
4. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಡೆದ ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಳನ್ನು ಲ್ಯಾಬೋರೇಟರಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಸದರಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಲು ಸೂಕ್ತವೇ ಅಥವಾ ಸೂಕ್ತವಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಮತ್ತು ಬದಲಾಯಿಸಿದ ಸಲಕರಣೆಗಳಿಂದ ಸ್ಯಾಂಪಲ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಟೆಸ್ಟ್ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಕಾಮಗಾರಿ ನಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಗಿದ ನಂತರ ತ್ರಮವಾಗಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಕಾಮಗಾರಿ ಉಸ್ತುವಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಭಿಯಂತರರೊಂದಿಗೆ ಪರಿಶೀಲನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
6. ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಪ್ರಗತಿ ಮತ್ತು ಮುಕ್ತಾಯದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ವರದಿ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾಹಿತಿಯು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು.
  - ಎ) ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯಂತೆ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉದ್ದ, ಅಗಲ ಮತ್ತು ಎತ್ತರಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಪೂರ್ಣ ವಿವರಣೆಯ ಅಳತೆಯನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
  - ಬಿ) ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಉಸ್ತುವಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಭಿಯಂತರರಿಂದ ಅಳತೆಗಳನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುವ ಅಳತೆ ಪುಸ್ತಕದಂತೆ ಅಳತೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಹಾಗೂ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಚರ್ಚಿಸಿ ನಿಖರವಾದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾದ ಅಳತೆಗಳನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
  - ಸಿ) ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ ಉದಾಹರಣೆಗೆ ರೂ.5.00 ಲಕ್ಷಗಳಿದ್ದು, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರೂ.4.50 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿದಲ್ಲಿ ಉಳಿಕೆ ಮೊತ್ತ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಲಾಖೆಗೆ ಮತ್ತು ಬಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
7. ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 3ನೇ ಪಾರ್ಟ್ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕಾಮಗಾರಿಯು ತೃಪ್ತಿಕರವಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ವರದಿ ನೀಡಿ, ಒಂದು ವೇಳೆ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಕಳಪೆ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಳತೆಗಳ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ನಡೆಯದೇ ಇದ್ದು, ಕಾಮಗಾರಿ ನಡೆದಿದೆ ಎಂಬುದು ವರದಿ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಂತಹ 3ನೇ ಪಾರ್ಟ್ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸ್‌ನ್ನು ಸ್ಯಾಂಡ್‌ಬಾಲ್‌ಯಲ್ಲಿ ಹೊದಲಾಗುತ್ತದೆ. ಎಂಬುವನ್ನು ತಿಳಿಯತಕ್ಕದ್ದು.
8. ನೇಮಿಸಿರುವ 3ನೇ ಪಾರ್ಟ್ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಅವಧಿಯನ್ನು ಮುಂದಿನ ಅದೇಶದವರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿದೆ.
9. ಪೌರಾಯುಕ್ತರು/ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯವಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು/ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯಂತರರು/ಶಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರಿಗೆ ತಿಳಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದು ಕಡತದಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
10. 3ನೇ ಪಾರ್ಟ್ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನೀಡುವ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು, ಸದ್ದಿ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಉಳಿಕೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ತನಿಖಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾರಣ 3ನೇ ತನಿಖಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಕಾರಾತ್ಮಕ ವರದಿ (To Prevent the negative incentive for reporting more work when less work is actually done) ನೀಡಬಾರದೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದೊಡನೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
11. 3ನೇ ಪಾರ್ಟ್ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೀಡುವ ತನಿಖಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಮೂಲ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಸೇರಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ 3ನೇ ಪಾರ್ಟ್ ತನಿಖಾ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ತಪ್ಪು ಜಿನ್ನು ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ ಕರಾರುಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

  
Principal

12. ಅಯ್ಕೆಯಾದ Third Party Agency ಯೊಂದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವರು.
13. ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ನಂತರ ಪ್ರಗತಿ ಹಂತದಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ನಂತರ ಹೀಗೆ 3 ಹಂತಗಳ (ಪ್ರಾರಂಭ, ಪ್ರಗತಿ, ಮುಕ್ತಾಯ) ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರದೀಶಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
14. ಕಾಮಗಾರಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ನಂತರ ನಿರೀಕ್ಷಾಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ಸಾಮಾನ್ಯತೆಯನ್ನು ಹಾಕುವುದು ಮತ್ತು ಈ ಸಾಮಾನ್ಯತೆ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿರೀಕ್ಷಾಪತ್ರ ಗಣಿಸಿರುವಂತಿರಬೇಕು.
15. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ Third Party Agency / ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ತಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳನ್ನು ನೇಮಿಸುವುದು ಮತ್ತು Honorarium ಆಯ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನುಷ್ಠಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಮನ್ವಯದೊಂದಿಗೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು. ಹಾಗೂ ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಯನ್ನು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಪ್ರಗತಿ ಹಂತ ಹಂತದ ಪರಿಶೀಲನೆ ನಡೆಸುವುದು.
16. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನುಷ್ಠಾನ ಇಲಾಖೆಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಕಾಮಗಾರಿ ಪ್ರಾರಂಭದ ಪೂರ್ವ ಮತ್ತು ವಾರದ ಮೊದಲು Third Party Agency ಯವರಿಗೆ ವಿವರಿಸಿ ನೀಡುವುದು.
17. ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಪೂರ್ಣ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜನವರಿ-2015 ರಿಂದ ಅನ್ವಯಿಸುವಂತಹ ಈ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದು.
18. ಈ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅನುಷ್ಠಾನ ಇಲಾಖೆಗಳು ಅಯ್ಕೆ ಮಾಡಿದ 3ನೇ ತರಗತಿಯ ಸಂಸ್ಥೆಯೊಂದಿಗೆ ಕರಾರು ( Agreement ) ಮಾಡಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ.
19. ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ CBR, Bitumen extraction test, Concrete Cube Compressive test , Aggregate Sieve Analysis, Cement & Steel test , Slump test for Concrete ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ Test ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡುವುದು.
20. ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಯೋಜನೆ ನಡವಿದ ಒಂದು ವಾರದೊಳಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅನುಷ್ಠಾನಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
21. 3 ನೇ ತರಗತಿ ತರಗತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಸಾಕಷ್ಟು ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಸದರಿ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

  
 ಉಪವಿ. ಬಿ. ಉಪವಿ.

ಇಂಜಿ.:


1. PRINCIPAL, SHRI MADHWA VADIRAJA INSTITUTE OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT, BANTAKAL, UDUPI-574115
2. PRINCIPAL MOODLAKATTE INSTITUTE OF TECHNOLOGY KUNDAPURA
3. PRINCIPAL NMAM INSTITUTE OF TECHNOLOGY NITTE KARKALA-574103

ಪ್ರತಿಗಳು:

1. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ವೆಂಕಟೇಶ್ ರಾಜ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ವಿಭಾಗ ಉಪವಿ.
2. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಚೂಡೇಶ್ವರೇಗಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪವಿ.
3. ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು , ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರ ಉಪವಿ.
4. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಮುನ್ಯಾಂ ಉಪವಿ / ಕುಂದಾಪುರ
5. ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಉಪವಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೋಶ ಉಪವಿ.
6. ಪೌರಾಯುಕ್ತರು ನಗರಸಭೆ ಉಪವಿ.
7. ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಪುರಸಭೆ ಕುಂದಾಪುರ /ಕಾರ್ಕಳ
8. ಮುಖ್ಯಾಧಿಕಾರಿ ಪಲ್ಲಣ ಪಂಚಾಯತ್ ಸಾಲಿಗ್ರಾಮ
9. ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕೆ. ಆರ್. ಐ.ಡಿ.ಎಲ್ ರಜತಾಪ್ರಿ ಮಣಿಪಾಲ
10. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಗ್ರಾಮೀಣ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ನೈರ್ಮಲ್ಯ ವಿಭಾಗ ಉಪವಿ.
11. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರಾಜ್ಯೀಯ ಹೆದ್ದಾರಿ ವಿಭಾಗ ಅಶೋಕ ನಗರ ಉಪವಿ. ಮಂಗಳೂರು -575006
12. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಸಣ್ಣ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆ ಉಪ ವಿಭಾಗ ಉಪವಿ.

ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಮಾಹಿತಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ

1. ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಯೋಜನಾ ವಿಭಾಗ ಉಪವಿ.
2. ಯೋಜನಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೋಶ, ಉಪವಿ ಜಿಲ್ಲೆ
3. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ , ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೋಶ, ಉಪವಿ ಜಿಲ್ಲೆ
4. ಧಾರ್ಮಿಕ ದತ್ತಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರರು ಮತ್ತು ಅಧೀಕ್ಷಕರು, ಸಿ ಶಾಖೆ

  
 Principal

**Moodlakatte Institute of Technology**  
 Moodlakatte, Kundapura - 576217  
 Udupi Dist, Karnataka

Collector's Gorge, Uruti District Rutthadi Manedata – 576104

DOUAKKLADS MLA 184/207-18/85286/13273

2018.01.06.2018

District Collector, Udipi District, Udipi's meeting

Topic: Administrative translation by district commissioners of forest plantations under the Local Area Development Plan of Members of Parliament and MLAs and Natural Resources Fund.

REFERENCE:- 1) UNDER SECRETARY TO GOVERNMENT KARNATAKA GOVERNMENT THEATER, Vikasasauda,

BANGALORE vide Circular No.Sal1-21, GIL 2009 BANGALORE dated 11.02.2009

3) 30% 26.03.2018 Ootro con atrai Jurab

In relation to the above matter, it has been decided to appoint Sangar members and MLAs as 3rd Party Inspection fro the local area development project, and the works that can be carried out under Prakriti Viroh Nidhi and the farms receiving administrative support from the District Collector. This is because after checking the quality of the watchmen, if the amount of the work bill is paid, the quality of the works and the responsibility of the officials can be imposed. In this background it is advisable to appoint a 3rd investigative person. As per reference-1 t order, it would be appropriate to adopt the fee prescribed in this circular instead of the fee prescribed for 3 Party Inspection. So ordered as follows.

Cr. no.	work estimate	Minimum number of visits (Euspection) scheduled	Maximum inspection fee (inclusive of all charges) admissible in tenders
1)	Up to Rs 2.00 lakh	A (after completion of work)	0.5 percent of the sanctioned Abaru amount
2)	1,2,000 to 60 up to Rs 10.00 lakh	Two (inspection of materials at initial stage of work and after completion of work)	0.7 percent of the estimated amount sanctioned
3)	Above 10.00 per lakh	Three (inspection of materials at initial stage of work, during progress of work and after work)	0.8 percent of the estimated amount sanctioned

Government Circular No:NAE:21. GEL.2009 Vikasasoudha, Bangalore to be carried out from the MP's Fund, and under the Honorable MLA's Fund and Natural Disaster Fund as per the rates fixed in the order dated:-11-02-2009. For the work and to get administrative approval and implementation from the Collector, the quality of the works will be by the 3rd Investigating Person/Organization to give a report on the works in the Departments as described above with respect to the 3 taluks in the district, the following investigating person/organizations have been appointed as per the following conditions to give the investigation report in the taluks indicated to them.

Sl. no.	Taluk Name	Name of 3rd Investigating Agency	Details of guards to be reported by 3rd Investigating Person
1)	Udipi / Kapu	SHRI MADHWA VADIRAJA INSTITUTE OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT, BANTAKAL, UDUPI	Nirmidhi Kendra Udupi who manages in Udupi taluk and Kavu taluk MLA's fund / Nannadara fund / Prakriti Vikona fund / Naxal affected area works / Religious endowment department related works

  
Principal

Moodlakatte Institute of Technology  
Moodlakatte, Kundapura - 576217  
Udipi Dist, Karnataka

2)	Udupi/Rapu/ Brahmavar/ Kundapur/ Byndur	MOODLAKATTE INSTITUTE OF TECHNOLOGY KUNDAPURA (MIT, Kundapura)	·MLA's Fund/Parliamentarian's Fund/Natural Disaster Fund/Works in Naxal Affected Areas/Works related to Religious Endowment Department in Udupi/Kavu/Brahmavar/Kundapur/ Byndur Taluk Area (Excluding the jurisdiction of Udupi Municipal Council and Kapu Municipality and works in Udupi Talur and Kapu Taluk given to Nirmithi Kendra)
3)	Karkala/Hebrew	N.M.A.M INSTITUTE OF TECHNOLOGY, NITTE KARKALA	MLA's Fund / Parliamentarian's Fund / Natural Disaster Fund / Works related to Naxal Affected Areas / Works related to Religious Endowment Department under Sarkala/Hebri Taluk and Udupi Municipal Council/ Kapu Municipality except Udupi Municipal Council and Kapu Municipality works given to Nirmithi Kendra)

Conditions:

1. To include the fee payable to the Third Party Agency as per reference-1 while preparing the estimate. This responsibility rests with the respective trustees. Therefore, this fee should be included in the original estimate and paid at the time of bill payment after reporting.
2. A copy of the estimate list of the work shall be obtained from the concerned implementing department before site inspection of the work.
3. All types of equipment used for Ramgari shall be sampled by the Contractor from the equipment stored at the work site.
4. The samples taken at the site should be checked in the laboratory whether the equipment is suitable for use in the work or if it is not sensitive, the equipment should be replaced and samples should be taken from the replaced equipment and a test report should be given.
5. Photographs shall be taken during the course of the work and after completion of the work for inspection with the engineer in charge of the work.
6. The following information shall be included in the technical report at the time of progress and completion of the works.
  - a) Full detailed measurements including length, width and height of the works to be carried out as per the estimate list shall be given.
  - b) Check the measurements as per the measurement book prepared by the engineer in charge of the work and if there is any discrepancy both of them shall discuss and give the exact specified measurements.
  - c) If the estimated amount of the work is for example Rs.5.00 lakhs and the contractor executes the work at the site for Rs.4.50 lakhs, a report should be submitted to the concerned department and the Collector regarding the remaining amount.
7. In respect of the works, the 3rd party inspection agency reports that the work has been completed satisfactorily, if the work is defective, if there is discrepancy in measurements, the work is not carried out and the work is reported to have been completed, a criminal case will be filed against such 3rd party inspection agency in the court of law. It should be known.
8. The tenure of appointed 3rd party investigation agency is extended till further orders.
9. Civic Commissioners/Chief Officers/Assistant Executive Engineers/Assistant Engineers/Junior Engineers are to be informed that no nameplate shall be mandatorily installed at the work site after completion of the work. A photograph of the installation of the name plate should be taken and kept in the file.
10. 3rd party surveying agency will issue a report on completion of the work as per the estimate. Investigation fee shall be paid to the investigating agencies for the estimated list amount even if there is any balance in the amount. The reason 2 5 to 9 (To Prevent the negative incentive for reporting more work when lens work is actually done) is indicated with the intention not to give.
11. It is suggested that the investigation fee paid to the 3rd Hearty Investigation Agency should be included in the original estimate itself, and the 3rd Party 29 Organizations shall make agreements with their respective branches,

  
Principal

Moodlakatte Institute of Technology  
Moodlakatte, Kundapura-576217  
Udupi Dist, Karnataka

12. To enter into contract with the selected Third Party Agency by the Officials of the Compliance Department.
13. Attestation and submission of clean photographs of 3 stages (initiation, completion of progress) of model at commencement of work and in progress after commencement and after completion of work.
11. Placing accurate and clear nameplate after completion of work and this nameplate should be clearly visible in the photograph.
6. The attached Mird Party Agency / Enleju organization will work with their respective Nodal Offices and coordinate with the officers attached by the nodud olar, and check the works at every stage by technically qualified personnel.

In the concerned implementation department officers to the Third Party Agency one week prior to commencement of work  
 ಉಪಸ್ಥಿತರಾಗುವುದು.

1. This order will come into effect from January-2015 only in respect of and go organization's employees.

A. This order shall come into effect from the date of making an agreement with the 3rd inspection person's organization selected by the concerned departments.

೪೦. ಉಪಸ್ಥಿತರಾಗುವುದು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿದಂತೆ CBR, Bitumen extraction test, Concrete Cube Compressive test, Aggregate Sieve Analysis, Cement & Slag test, Slump test for Concrete ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದಂತೆ Test ಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ವರದಿ ನೀಡುವುದು

20. The report shall be submitted to the concerned officers within one week of the inspection of the works.

21. Regarding the 3rd plantation inspection, the organization concerned should have sufficient technical staff and the details of such technical staff should be submitted to this office without fail.

District Karo

Udupi District, Udupi

ಉಪಸ್ಥಿತರಾಗುವುದು.

1. PRINCIPAL, SHRI MADHWA VADIRAJA INSTITUTE OF TECHNOLOGY & MANAGEMENT, BANTAKAL,

UDUPI-574115

2. PRINCIPAL MOODLAKATTE INSTITUTE OF TECHNOLOGY KUNDAPURA

3. PRINCIPAL NMAMI INSTITUTE OF TECHNOLOGY NITTE KARKALA-574103

Copies:

1. Executive Father Near Panchayat Raj Engineering Department Uduve
2. Executive Inlit ChocioPyogi Department Udupi
3. Project Director, Construction Center Udupi
4. Executive Engineer Mascom Udupi / Kundapur
5. Project Director Udupi Urban Development Cell Udupi
6. Municipal Commissioner Udupi
7. Chief Municipal Officer Kundapur /Karkala
8. Head Officer Town Panchayat Saligram
9. Assistant Director K. R. IDL Rajatadri Manipal
10. Executive Engineer Rural Water Supply Sanitation Department Udupi
11. Executive Engineer National Highway Division Ashoka Nagar Urvastore Mangalore -575006
12. Assistant Executive Engineer Minor Irrigation Department Sub Division Udupi

Copy for information and Surah Rama

1. Executive Engineer, Planning Division Udupi
2. Project Director, Urban Development Cell, Udupi District
3. Assistant Executive Engineer, Urban Development Cell, Udupi District
4. Religious Endowment Tahsildars and Superintendents, C Branch



Principal

Moodlakatte Institute of Technology  
 Moodlakatte, Kundapura - 576217  
 Udupi Dist, Karnataka